Et volentes dictas regia:s lieteras prout ad vos spectat debite exequcioni 
mandare tenore presencium regia qua fungimur auetoritate vobis et vestrum 
cuilibet expresse iniungimus et mandamus ad penam unciarum auri cenlum 
Regie Curie applicandam ae sub regie ire et indignadonis incursu quatenus 
eidem Roderico · de Sanctg Iohanne licteras preinsertas et omnia et singuJa 
in eis contenta teneatis observetis aé teneri et observa.ri faciatis eique vo,s 
<lieti castellani in sui officii premissi administracione pareatis et obediatis 
prout hactenus solitum est fieri et illi vestrum ad quos spectet éidem Roderico 
respondeatis et responderi faeiatis de <lieto salario quadraginta unciarum et 
aliis iuribus predictis iuxta mentem et seriem dietarum regiarum lieterarum 
et contrarium non faciatis sicut dictas penas cupitis evitare. Datum in civitate 
Tropee sub sigillo viceregiatus quo utimur, die ultima augusti, .XVe indic
cionis. -., Johan senyor de Ixar. 

bominus Vieerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 10). 
' . 

15. - Pro domina Catharinella de Grimaldis Comitissa Sinopulis. 
Alfonsus Dei gra:cia Rex Aragonum et Sicilie ac Dux Calabrie etc. 
lohannes dominus de Yxar pro parte <lieti nostri Regis ìn ducatu Ca-
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labrie Vicere'x etc. Sindic;is et universitati Amendolee fì.delibùs régiis et amicis 
nostris carissimis salutem. Ouin · querula exposicione nobis facta pro parte 
magnifìce domine Caterinelle de Grimaldis comitisse Sinopuli noviter perce
perimus clara voce quod vobis existentibus requisitis et sub certa pecuniali 
pena dudum iniuctum vobis fuerit et mandatum per curiam Vitalis de Val
gua~eria nostri locumtenentis in dicto ducatu Calabrie ut vigore cuiusdam 
late sentencie per Magnam Curiam Vicarie Neapolis et successive confìrmate 
per Reginalem et Regiam Maiestatem contra et adversus magnificum Iacobum 
de Balcio predicte terre Amendolee dominum pro · predicta domina Cateri
nella super peticione unciarum CCC et tarenorum ... debitarum. per ipsum 
la:cobum tam racione sortis docium petitarum per ipsam dominam Cathe
rinam quam eciam penarum dapnarum et interesse in prosecucfone huius
modi cause iam commissi pro ut in predicta lata sentencia hec et alia aper
cius dicuntur contineri · ad veniendum et vos concordandum cum predicta 
domina: Catherinella seu eius procuratore . pro ea de solvendo eidem debitum 
prelibatum coram predicto Vitale eiusque curia infra certorum dierum spa
cium et neglexeritis ac spreveritis id facere penam vobis impositam in actis 
nostre curie annotatam propterea incidendo. Quod ut ne contra vos rigorosa 
iusticia pro commissis va'leat ministrare, vobis tenore presencium de certa 
nostra sciencia, sub pena dupli quantitatis debite vobis nomine dicti Iacobi 
iam petiti, iniungimus et districte mandamus quatenus infra tres dies post 
presentacionem presentis mandati vos conferre apud presenciam predicte do
mine Caterenelle comitisse :td vos concordandum cum de solucione pre
dicta per vos fienda Iacobo prelibato ut ulterius pro huiusmodi causa mur
muracio nobis fiat omnimode procurata alias noscatis vos in penam predic
tam legitime incursuros prestando nobis materiam execucionis facere contra 
vos et bona vestra omnia ubicumque sita et apparencia per capcionem et 
arrestacionem personarum pro ut in dieta lata sentencia et eciam execucionis 
licteris nobis iniungitur et mandatur usque ad satisfacionem debitam et con
dignam predicte domine comitisse. Datum Tropee, die 1111 mensis septèm-
bris, prime indiccionis. • · 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petra Montlober et vidit eam Iohannes 
Siurana (f. 10 t.). 

16. - Pro heredibus condam Iacobi Pape. 
Pro curia ut castrum deveniret ad manus regias. 
Alfonsus Dei gracia Rex etc; 
Iohannes dominus de Yxar pro parte predicti domini Regis in ·aucatu 

Calabrie Vice Rex. Veculo Pape ac sociis detinentibu~ castrum Sille nec non 
Nicolao de Amantea de predicta terra. Sille ac sindicis et universitati et· ma
gistro iurato predicte terre regiis fì.delibus amicis nostris carissimis salutem. 
Cum ordinaverimus noviter castrum ipsum Sille debere ad manus et custo
diam reverendi in Christo domini Bartholomei archiepiscopi Regini ad opus 
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fidelitatem et nomen Regie Maiestatis illico devenire, idcirco vobis _et unicui
que vestrum tenore presencium districte prècipimus et inandamus quatenus, 
capras mulum et omnia bona suppellectilia:, que fuerunt condam Iacobi 
Pape olim castellani dicti castri, que penes vos et quemlibet vestrum digno
scuntur quomodolibet apparere, omni prorsus cavillacione dilacione aut excu
saèione sublata, dare tradere et assignare curetis in manibus heredum dicti 
còndam Iacobi seu procuratoris aut tutoris ipsorum nec contrarium faciatis 
sicut' penani unciarum centum nostre Curie irremissibiliter applicandam, si 
secus per vos fieret cupitis evitare, vos prefati sindici universitas et ma'gi
ster iuratus auxilium et favorem circa tradicionem et assignacionem dictorum 
bonorum fiendam predictis heredibus si ad prestandum detentores fuerint 
propterea: renitentes omnimode imponendam. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober et vidit eam Iohannes 
Siurana (f. 10 t.-11). 

17. - Pro Iacobo de Porta. 
Alfonsus etc. 
Iohannes etc. U niversis et singulis officialibus regiis quocumque nomine 

nuncupatis ac officio et iurisdiccione fungentibus eorumque locatenentibus 
presentibus et futuris necnon viris magnificis dominis Comiti Giracii et ali,is 
comitibus baronibus eorumque vicariis et officialibus universitatibus quoque 
et hominibus singularibusque personis civitatum terrarum castrorum et lo
corum in quibus bona infrascripta consistunt ac s~bditis et fidelibus regiis 
quibuscumque ad quos spectat spectabit et ad infrascripta fuerint requisiti 
ubilibet in dicto ducatu constitutis regiis fìdelibus amicis nostris carissimis 
salutem. Quia serenissimus princeps dominus noster dominus Alfonsus Dei 
gracia Rex Aragonum Sicilie etc. cum carta suo sigillo minori impendenti 
munita, data in Castro Novo regali Neapolis, die XVI1° mensis ianuarii, anno 
a nativitate Domini M°CCCCXXI1°, exigentibus meritis et serviciis nobilis viri 
Iacobi Porta de Nichotera eidem Iacobo et suis utriusque sexus heredibus 
ex suo corpore Jegitime dessendentibus, natis iam et in antea nascituris iÌn
perpetuum omnia et singola seu tot bona burgensatica mobilia et stabilia que 
fuerunt Dominici de Caristina de terra: Caride de eodem ducato Calabrie 
reginalis et regii rebellis notorii, cuius nequicia subgestione versucia et astucia 
hominès diete terre Caride a fidelitate regia et obediencia deviarunt et se 
rebbellarunt ubicumque et in quibuscumque consistencia suis lods et finibus 
limitata; usque silicet ad valorem annuum unciarum quindecim de carlenis 
argenti ponderis generalis reliquo pluri Regie Curie remanente per ipsius 
Dominici notoriam rebellionem et lese Maiestatis crimen ad Regiam Curiam 
iuste et racionabiliter devoluta et fisci regii comodis et iuribus applicata:, cum 
iuribus racionibus accionibus et pertinenciis ad bona ipsa spectantibus et 
pertinentibus quovismodo, in burgensaticum et burgensaticorum naturam de
dit donavit tradidit et ex causa· donacionis motu proprio et liberalitate mera 
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de cer,ta sua sciencia et speciali gracia concessit, ad habendum tenendum 
possidendum et inde tamquam de propriis burgensaticis bonis disponendum, 
prout hec et alia in dieta carta: quam vidimus et diligenter recognovimus 
seriosius exarantur. Dicimus et mandamus vobis et cuilibet vestrum et expresse